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Besvarelse af spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 253 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren – idet det fremgår af GRU alm. del – svar på 
spørgsmål 74 (2022-23, 2. samling), at Kriminalforsorgen ikke 
råder over væsentlige oplysninger som recidiv for dømte i 
Grønland – igangsætte de nødvendige tiltag for at sikre, at der 
kan tilvejebringes grundlæggende data på Kriminalforsorgens 
område i Grønland, herunder oplysninger om recidiv for dømte 
i Grønland?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”For så vidt angår udarbejdelse af recidivstatistik i Grønland kan 
Direktoratet for Kriminalforsorgen henvise til direktoratets 
oplysninger i den i spørgsmålet omtalte besvarelse af 4. oktober 
2023 af spørgsmål nr. 74 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen kan derudover oplyse, at det 
er besluttet, at it-driften af Kriminalforsorgen i Grønland 
overtages af kriminalforsorgen i Danmark. Arbejdet er 
påbegyndt og forventes afsluttet omkring årsskiftet 2023/2024.  
 
Overtagelsen af it-driften forventes at medføre en række fordele 
for Kriminalforsorgen i Grønland, herunder på sigt at muliggøre 
en øget it-systemunderstøttelse af Kriminalforsorgen i 
Grønland, så den i højere grad modsvarer it-understøttelsen i 
danske institutioner, samt en styrkelse af it-sikkerheden.  
 
Arbejdet med at analysere mulighederne for og prioriteringen af 
en øget it-systemunderstøttelse af Kriminalforsorgen i 
Grønland, herunder at styrke registrering og indsamling af data 
om grønlandske indsatte og grønlandske tilsynsklienter, sker i 
et tæt samarbejde mellem Direktoratet for Kriminalforsorgen og 
Kriminalforsorgen i Grønland. Etablering af en øget 
systemunderstøttelse, herunder øgede muligheder for 
registrering og indsamling af data om grønlandske indsatte og 
grønlandske tilsynsklienter, forventes at strække sig over en 
flerårig periode og afhænger af en samlet prioritering på 
baggrund af behovene hos Kriminalforsorgen i Grønland.” 

 
Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 4. oktober 2023 
af spørgsmål nr. 74 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg. 
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